
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
A/C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040.0000194/2021

Prezados(as) Senhores(as),

A empresa RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA – ME, CNPJ n°
10.665.188/0001-40, inscrição municipal n° 000219627, sediada na Av. Calisto Lobo,
2834, bairro Via Azul, Floriano-PI, por intermédio de seu representante legal o Sr.
Rogério Reis de Sousa, brasileiro, casado, sócio-gerente, portador RG: 1.705.876
SSP-PI, CPF: 834.016.953-04, telefones: 86 9.9986-6969/ 89 9.9413-6623, email:
rrseventos@hotmail.com vem apresentar PROPOSTA DE PREÇOS.

● Declarações:
● A licitante declara que conhece e aceita TODAS as regras determinadas pela

Administração, através do edital.
● Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e

custos, como por exemplo: transportes (fretes), montagem quando for o caso,
tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas e indiretas,
relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.

● Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias;
● Garantia: 12 meses
● Procedência: Nacional;
● Prazo de entrega: conforme edital;
● Pagamento: conforme edital;

3. DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil      Agência: 0096-5     Conta corrente: 41.699-1

Floriano-PI, 20 de outubro de 2021.

RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA-ME
Rogério Reis de Sousa

Sócio-gerente
CPF: 834.016.953-04

mailto:rrseventos@hotmail.comm


TABELA DE PREÇOS

ITEM CÓD. DO ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO UND QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

ESTIMADO

TOTAL

02 1.03.05.000035

LOCAÇÃO DE CADEIRA
PLÁSTICA: CADEIRA PLÁSTICA

SEM BRAÇO, EM PVC, COR
BRANCA, APROVADA PELO

INMETRO. COM CAPA
PROTETORA, SENDO DE
RESPONSABILIDADE DA

CONTRATADA A MONTAGEM E
RETIRADA APÓS O TÉRMINO

DO EVENTO.

UND 4.000 R$ 2.72 R$ 10.880,00

ITENS COTA EXCLUSIVA MPE’S

ITEM CÓD. DO ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO UND QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

ESTIMADO

TOTAL

03 1.03.05.000019

LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO
PARA ATÉ 4.000 PESSOAS

INCLUÍDO GERADOR DE 100
KVA; SONORIZAÇÃO COM DOIS
PA DE 12 CAIXAS CADA, SENDO

6 LINES E 6 SUBS POR LADO,
SAIDE DUPLO, MONITORES E

DOIS CONSOLES DIGITAIS;
GERADOR CABINADO
TRIFÁSICO COM UMA

POTENCIA GERADORA DE 100
KVA. 3 (TRES) MICROFONES

PROFISSIONAIS PARA MESA,
SEM FIO E DE ALTA

SENSIBILIDADE, COM
RESPECTIVA BASE E SUPORTE

FLEXÍVEL, PARA A MESA DO
EVENTO; 1 (UM) MICROFONE

SEM FIO PARA O CERIMONIAL.

SERVIÇOS 20 R$ 2.900,00 R$ 58.000,00



04 1.03.05.000018

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE SONORIZAÇÃO COMPLETO
PORTE 1, COM INSTALAÇÃO E

OPERADOR, PARA USO EM
AUDITÓRIO COM CAPACIDADE
PARA ATÉ 100 (CEM) PESSOAS.

O EQUIPAMENTO DEVE SER
COMPOSTO,

PELO MENOS, POR: 4 (QUATRO)
CAIXAS DE SOM COM

AUTOFALANTES DE 500
(QUINHENTOS) W, 15

POLEGADAS ATIVA, CADA UMA
COM O RESPECTIVO TRIPÉ; 2
(DOIS) MICROFONES SEM FIO
PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA
DE TRABALHO SELECIONÁVEL

E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF;
1 (UMA) MESA DE

SOM DIGITAL COM UM MÍNIMO
DE 12 (DOZE) CANAIS,
ENTRADA USB COM

RECEPTOR TIPO PHANTON E
GRAVAÇÃO; 2 (DOIS)

MICROFONES
PROFISSIONAIS PARA MESA,

SEM FIO E DE ALTA
SENSIBILIDADE, COM

RESPECTIVA BASE E SUPORTE
FLEXÍVEL, PARA A MESA DO
EVENTO; 1 (UM) MICROFONE

SEM FIO PARA O CERIMONIAL.

SERVIÇOS 40 R$ 797,50 R$ 31.900,00

05 1.03.05.000017

LOCAÇÃO DE BANHEIRO
QUÍMICO. FORNECIMENTO DE

SANITÁRIOS QUÍMICOS
VERSÃO STANDARD (CAIXA DE

DEJETOS COM ASSENTO,
SUPORTE HIGIÊNICO,

IDENTIFICAÇÃO
FEMININO/MASCULINO,

PONTOS DE VENTILAÇÃO,
ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO
DE AR, TRINCO DA PORTA COM

IDENTIFICAÇÃO
(ABERTO/FECHADO), LARGURA
1,10M, COMPRIMENTO 1,20M,

ALTURA: 2,30M, 100%
POLIETILENO DE ALTA

DENSIDADE, PISO 100%
POLIETILENO

ANTIDERRAPANTE. A EMPRESA
DEVE SER RESPONSÁVEL PELA
INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO

DOS SANITÁRIOS.

DIÁRIA 200 R$ 159,45 R$ 31.890,00



07 1.03.05.000015

TENDA 5,00 X 5,00M -
LOCAÇÃO, TRANSPORTE,

MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TENDA NO

FORMATO PIRAMIDAL,
FABRICADA EM CHAPA DE AÇO

TUBULAR COM SOLDAS NO
SISTEMA MIG, GALVANIZADAS,
COM ENCAIXES REFORÇADOS,
ESTACAS E ACESSÓRIOS PARA
FIXAÇÃO NO SOLO. LONAS DA
COBERTURA E FECHAMENTOS
LATERAIS: LAMINADA DE PVC

NA COR BRANCA COM
REFORÇO EM POLIÉSTER

IMPERMEÁVEL COM
BLACK-OUT SOLAR DE ALTA

RESISTÊNCIA E SOLDAS
ELETROSTÁTICAS DIARIA

DIÁRIA 300 R$ 266,60 R$ 79.980,00

08 1.03.05.000014

TENDA 10,00 X 10,00M -
LOCAÇÃO, TRANSPORTE,

MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE TENDA NO FORMATO

PIRAMIDAL, FABRICADA EM
CHAPA DE AÇO TUBULAR COM

SOLDAS NO SISTEMA MIG,
GALVANIZADAS, COM ENCAIXES

REFORÇADOS, ESTACAS E
ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO

NO SOLO. LONAS DA
COBERTURA E FECHAMENTOS
LATERAIS: LAMINADA DE PVC

NA COR BRANCA COM
REFORÇO EM POLIÉSTER

IMPERMEÁVEL COM
BLACK-OUT SOLAR DE ALTA

RESISTÊNCIA E
SOLDAS ELETROSTÁTICAS.

VALOR MENSAL/TENDA.

UND 10 R$ 2.600,00 R$ 26.000,00

09 1.03.05.000013

TENDA 10,00 X 10,00M -
LOCAÇÃO, TRANSPORTE,

MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE TENDA NO FORMATO

PIRAMIDAL,
FABRICADA EM CHAPA DE AÇO

TUBULAR COM SOLDAS NO
SISTEMA MIG, GALVANIZADAS,
COM ENCAIXES REFORÇADOS,
ESTACAS E ACESSÓRIOS PARA
FIXAÇÃO NO SOLO. LONAS DA
COBERTURA E FECHAMENTOS
LATERAIS: LAMINADA DE PVC

NA COR BRANCA COM
REFORÇO EM POLIÉSTER

IMPERMEÁVEL COM
BLACK-OUT SOLAR DE ALTA

RESISTÊNCIA E
SOLDAS ELETROSTÁTICAS.

DIARIA

DIARIA 100 R$ 550,00 R$ 55.000,00



10 1.03.05.000012

LOCAÇÃO DE GRADE
CONTENÇÃO: ESTRUTURA COM

PEÇAS DE 3MX1M;
SERVIÇOS DE MONTAGEM,

MANUTENÇÃO E
DESMONTAGEM DE BARRICADA

DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO
COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA DE
GRADE DE BARRICADA DO TIPO
ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO

MEDINDO 3,00M X 1,00M
FIXADAS UMA AS OUTRAS POR

PINOS METÁLICOS DE AÇO
CONTRAPINADOS E

PARAFUSOS, COM MÃO DE
FORÇA, DEGRAUS PARA

SEGURANÇA, FABRICADA EM
QUADROS METÁLICOS DE

METALON ZINCADO OU
DURALUMÍNIO, REVESTIDO EM
CHAPA TRELIÇADA NA BASE E

NA PARTE FRONTAL.

DIÁRIA 300 R$ 44,65 R$ 13.395,00

VALOR TOTAL R$ 307.070,00



A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
A/C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040.0000194/2021

TERMO DE COMPROMISSO

A empresa RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº.
10.665.188/0001-40, neste ato representada pelo seu sócio - administrador, Rogério
Reis de Sousa, brasileiro, casado, portador RG: 1.705.876 SSP-PI, CPF: 834.016.953-
04, residente e domiciliado na Av. Calixto Lôbo, 3380, Casa C - Santa Rita, DECLARA
que tomou conhecimento prévio de que nos preços dos produtos já estão inclusas
todas as despesas, observando ainda os prazos e condições de fornecimento do
objeto licitado, não sendo admitido a subcontratação; e que a empresa se
responsabiliza pelo seguro ou a sua ausência, assumindo assim quaisquer ônus que
possa surgir, reconhecendo o direito da Administração Municipal cancelar os preços
registrados em caso de descumprimento total ou parcial dos prazos, entrega de
materiais com especificações divergentes das fixadas no edital e condições fixadas no
edital e Termo de Referência, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis.

Floriano-PI,19 de outubro de 2021.

RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA-ME
Rogério Reis de Sousa

Sócio-gerente
CPF: 834.016.953-04



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
A/C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040.0000194/2021

DECLARAÇÃO ÚNICA DE HABILITAÇÃO

A empresa RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº.
10.665.188/0001-40, neste ato representada pelo seu sócio - administrador, Rogério
Reis de Sousa, brasileiro, casado, portador RG: 1.705.876 SSP-PI, CPF: 834.016.953-
04, residente e domiciliado na Av. Calixto Lôbo, 3380, Casa C - Santa Rita, atendendo
as exigências do Procedimento Licitatório em epigrafe, declara expressamente que:

1. Aceita e concorda integralmente e sem qualquer restrição com as condições
dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.

2. Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos
impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de
seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão
federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.

3. Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais
profissionais, não figuram empregados do Município de Floriano, nem da empresa
contratante ou outro órgão ou entidade a ela vinculada.

4. Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do
art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93.

5. Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de fornecimento do
OBJETO.

6. Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo mínimo de 120 (cento e vinte)
dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.

Floriano-PI,19 de outubro de 2021.

RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA-ME
Rogério Reis de Sousa

Sócio-gerente
CPF: 834.016.953-04

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
A/C SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040.0000194/2021

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESAS

A empresa RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº.
10.665.188/0001-40, neste ato representada pelo seu sócio - administrador, Rogério
Reis de Sousa, brasileiro, casado, portador RG: 1.705.876 SSP-PI, CPF: 834.016.953-
04, residente e domiciliado na Av. Calixto Lôbo, 3380, Casa C - Santa Rita, atendendo
as exigências do Procedimento Licitatório em epigrafe, declara expressamente que:

DECLARA, sob as penas da lei, ser microempresa/empresa de pequeno porte nos
termos da legislação vigente, declaro ainda não haver nenhum dos impedimentos
previstos nos incisos do § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06, e para efeito
do cumprimento ao estabelecido no Inciso VII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520 de
17.07.2002 sob as penalidades cabíveis, que cumpriremos plenamente os requisitos
de habilitação exigidos no Pregão Eletrônico º 63/2021.

( X ) MICRO EMPRESA, conforme inc. I art 3° da Lei Complementar N° 123/2006

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE conforme inc. II art 3° da Lei Complementar N°
123/2006

Floriano-PI,19 de outubro de 2021.

RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA-ME
Rogério Reis de Sousa

Sócio-gerente
CPF: 834.016.953-04


		2021-10-20T16:24:07-0300
	R R S EVENTOS E TRANSPORTES LTDA:10665188000140


		2021-10-20T16:25:36-0300
	R R S EVENTOS E TRANSPORTES LTDA:10665188000140


		2021-10-20T16:26:29-0300
	R R S EVENTOS E TRANSPORTES LTDA:10665188000140


		2021-10-20T16:27:01-0300
	R R S EVENTOS E TRANSPORTES LTDA:10665188000140


		2021-10-20T16:27:39-0300
	R R S EVENTOS E TRANSPORTES LTDA:10665188000140




